研函〔2014〕65号

关于第一届北京理工大学研究生教研教改成果奖
申报评选工作的通知

各学院及有关单位：
根据国务院颁发的《教学成果奖励条例》以及工业和信息化部人事教育司《关于做好“一提三优”工程实施工作的通知》（工信人〔2013〕60号）有关精神，为了进一步鼓励我校研究生教育教学工作者积极从事教学研究和实践，稳步提高研究生教学水平和教育质量，探索创新型人才培养模式，学校经研究决定开展2014年度北京理工大学研究生教研教改成果评选工作，并对评选出的优秀成果给予奖励。
一、申报截止日期
本次申报截止日期为2014年9月24日，逾期不再受理。
二、评选范围
研究生教研教改成果专指反映研究生教育教学规律，具有独创性、新颖性、实用性，对提高教学水平和教育质量、实现高层次创新型人才培养目标产生了明显效果的教育教学方案和教研教改成果。主要包括：
1.在转变教育思想和教育观念，调整专业结构，改革人才培养模式、课程体系、教学内容及其相关的教材，改进教学方法和教育技术，全面推进素质教育，促进学生德智体美等全面发展，提高教育质量等方面取得的成果。
2.在组织教学工作、推动教学及教学管理改革，加强教学基本建设，开展质量保证与监控工作，建立自我约束、自我发展的机制，实现教学管理现代化等方面取得的成果。
3.在完善高水平人才选拔模式和选拔机制，提高研究生生源质量方面取得的成果。
三、申报条件
申报本次研究生教研教改成果的单位或个人，其申报的成果应至少经过两年以上研究生教育教学实践和管理经验，达到以下标准之一：
1.在研究生教研教改方面取得一定突破，对提高研究生教育教学质量、实现培养目标具有重要意义的教育教学成果。
2.在本领域达到国内先进水平，取得良好的人才培养效益，具有一定推广应用价值的教研教改和教育教学管理成果。
3.有反映本项教研教改成果的实施方案、研究报告、教材、课件、发表论文、著作等。
四、成果奖励
1.校研究生教研教改成果奖分设特等、一等、二等三个奖项。
2.对获奖成果的集体和主要完成人授予荣誉证书，并给予奖励。
3.从获得校级特等和一等奖的成果中再择优推荐参加上级教育教学成果奖评选。
五、申报与评审程序
1.成果的完成单位或主要完成人提出申请，填写申请书。
2.所属单位对申报材料进行初审，并提出初审及推荐意见。
3.研究生院组织评审，并将评定结果发文公告。
六、项目申报需提交以下材料
1.《北京理工大学2014年度研究生教研教改成果奖申报书》，一式三份和电子版word文档交至所在单位，由所在单位统一汇总上报研究生院，电子版发至grdtjxd@bit.edu.cn。
2.反映该成果的总结，一式一份；成果所依托的教学改革项目，应按照有关规定和程序完成项目结题和成果鉴定，并提交相关结题或鉴定材料。
3.具体教研教改成果（如实施方案、研究报告、教材、课件、论文、著作等）及其获奖证书复印件。
七、联系方式
联 系 人：黄明福  张景瑞
联系电话：68918502  68913933
本项目正在探索中，请各学院及研究生培养单位，研究生授课、指导教师和研究生教育教学管理工作者多提宝贵意见，意见发至grdtjxd@126.com.

附件：
1. 北京理工大学2014年度研究生教研教改成果奖申报书
2. 北京理工大学2014年度研究生教研教改成果奖申报汇总表

北京理工大学研究生院
2014年6月18日

附一

北京理工大学2014年度研究生教研教改成果奖
申  报  书
(2 0 1 4版)

成果名称：
成果类型：    □教育教学改革 □ 教育教学管理
完 成 人：
完成单位：
申报奖励等级： □特等奖　 □一等奖　 □二等奖
申报日期：        2014  年    月    日

北京理工大学研究生院

一、 成 果 简 介
	成果曾

获奖励

情  况
	获 奖
时 间
	获 奖
种 类
	获 奖
等 级
	奖金数额
（元）
	授 奖
部 门

	成果起
止时间
	起始：     年     月                完成：     年    月

	主题词

成

果

内

容

概

述

	（不超过1000字）

二、成 果 内 容
	1． 基本内容（不超过3000字）

	2． 创新点（不超过600字）

	3． 应用情况（不超过800字）

三、主要完成人情况
	第（  ）完成人
姓     名

	性    别

	出生年月
	年    月
	最后学历

	参 加 工
作 时 间
	年    月
	高校教龄

	专业技术
职    称

	现 任 党
政 职 务

	工作单位

	联系电话

	现从事工
作及专长

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	何时何地受何种
省部级及以上奖励

	主

要

贡

献

                                          本 人 签 名：

年    月   日

注：主要完成人多于1人时，此页可复制填写，主要完成人一般不宜超过5人。

 (
五
.
参与学院（部门
）
的意见（用于联合申请项目
）
)

 (
15
)
 (
2
)
4

四、主要完成单位情况
	第（  ）完
成单位名称

	校主管部门

	联 系 人

	联系电话

	传    真

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

主

要

贡

献

                                         单 位 盖 章

                                         年      月      日

注：联合申请项目此页可复制填写，主要完成单位一般不宜超过3个。
五、推荐、评审意见

单

位

初

审

意

见

                                   学院负责人签字

                                    年      月      日

学

校

评

审

意

见

                                      研究生院公章

                                     年      月      日

附二：
	北京理工大学2014年度研究生教研教改成果奖申报项目汇总表

	序号
	成果名称
	成果完成人
	成果完成人办公电话
	成果完成人移动电话
	成果完成人电子邮箱
	成果所在单位名称
	推荐等级

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	注：本表由项目申请人填写信息，由所在单位统一汇总。

制表人签字：                                    单位主管领导签字：                                   学院公章